RGF — ANEXO Il (LRF, ART. 55, INCISO I, ALINEA B)

DIVIDA CONSOLIDADA

DiVIDA CONSOLIDADA - DC (l)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Interna
Externa
Reestruturacéo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Interna
Externa
Parcelamento e Renegociagdo de dividas
De Tributos
De Contribuigdes Previdenciarias
De Demais Contribui¢cdes Sociais
Com Instituicdo N&o financeira
Precatérios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e nédo pagos
Outras Dividas
DEDUCOES (ll)t
Disponibilidade de Caixa*
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
Demais Haveres Financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (Ill) = (I - I1)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE RIO VERDE - PODER EXECUTIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° QUADRIMESTRE DE 2020

SALDO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

33.156.448,62
0,00
33.156.448,62
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
33.156.448,62
0,00
33.156.448,62
0,00

0,00

0,00

0,00
125.076.751,23
118.638.182,98
119.275.002,35
636.819,37
6.438.568,25
-91.920.302,61
175.147.862,58

(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (V) 0,00

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)

% DA DC SOBRE A RCL (I/RCL)

% DA DCL SOBRE A RCL (II/RCL)

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL — 120%
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF) - 90%

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000

PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (N&o incluidos na DC)2
PASSIVO ATUARIAL

INSUFICIENCIA FINANCEIRA

DEPOSITOS E CONSIGNAGOES SEM CONTRAPARTIDA
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175.147.862,58
18,93

-52,48
210.177.435,10
189.159.691,59

SALDO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

232.378,34
0,00

0,00

0,00

- 1.486,39
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SALDO DO EXERCICIO DE 2020

Até o 1°

Quadrimestre
31.647.466,10
0,00
31.647.466,10
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
31.647.466,10
0,00
31.647.466,10
0,00
0,00
0,00
0,00
143.909.605,20
137.136.930,80
137.180.847,24
43.916,44
6.772.674,40
-112.262.139,10
177.434.891,13
0,00
177.434.891,13
17,84
- 63,27
212.921.869,36
191.629.682,42

SALDO DO EXERCICIO DE 2020

Até o 1°
Quadrimestre
232.378,34
0,00
0,00
0,00
2.725.566,14

Até o 2°

Quadrimestre
30.117.215,43
0,00
30.117.215,43
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
30.117.215,43
0,00
30.117.215,43
0,00
0,00
0,00
0,00
145.345.138,91
138.907.015,87
138.942.059,93
35.044,06
6.438.123,04
-115.227.923,48
163.886.390,36
0,00
163.886.390,36
18,38
-70,31
196.663.668,43
176.997.301,59

Até o 2°
Quadrimestre
232.378,34
0,00
0,00
0,00
1.753.765,68

R$ 1,00

Até o 3°

Quadrimestre
28.277.548,06
0,00
28.277.548,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
28.277.548,06
0,00
28.277.548,06
0,00
0,00
0,00
0,00
137.247.844,35
130.469.090,03
130.497.470,20
28.380,17
6.778.754,32
-108.970.296,29
157.442.411,71
0,00
157.442.411,71
17,96
- 69,21
188.930.894,05
170.037.804,64

Até o 3°
Quadrimestre
232.378,34
0,00
0,00
0,00
-5.561,17
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ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE RIO VERDE - PODER EXECUTIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° QUADRIMESTRE DE 2020

RGF — ANEXO Il (LRF, ART. 55, INCISO I, ALINEA B) R$ 1,00

SALDO DO SALDO DO EXERCICIO DE 2020
OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC EXERCICIO Até 0 1° Até 0 20 Até 0 3°

ANTERIOR Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre

RP NAO-PROCESSADOS 6.523.816,97 2.859.254,57 1.570.103,44 55.731,51

ANTECIPAQOES DE RECEITA OR(;AMENTARIA —ARO 0,00 0,00 0,00 0,00

DiVIDA CONTRATUAL DE PPP 0,00 0,00 0,00 0,00

APROPRIAQAO DE DEPOSITOS JUDICIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
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